
                      

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 50, datë 19.12.2008 
 

 

PËR  
“DISA NDRYSHIME NË NIVELIN E PAGAVE TË PUNONJËSVE TË 

NJËSIVE BASHKIAKE TË TIRANËS” 
 

Në mbështetje të nenit 32, gërma “ç” të ligjit nr.8652 datë 31.07.2000 për 
“Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”; të nenit 121, pika 1 dhe 
nenit 124, pika 1 të ligjit 8485, datë 12.05.1999 “Kodi i Procedurave 
Administrative të Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar);  të nenit 6, gërma “a”, 
“b” dhe “c” të ligjit nr.8487, datë 13.05.1999 për “Kompetencat për caktimin e 
pagave të punës” (i ndryshuar); të ligjit nr.8549, datë 11.11.1999, “Statusi i 
nëpunësit civil”; VKM-së nr. 1619, datë 02.07.2008, “Për klasifikimin e 
funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt page, dhe 
për caktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes 
vendore”, me propozimin e Kryetarit te Bashkise,  Këshilli Bashkiak,  
 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë nivelet e pagave për çdo funksion të Njësive Bashkiake me 
numër banorësh nga 20001 deri në 50000, sipas Lidhjes nr.1 bashkëlidhur 
këtij vendimi.  

 
2. Të miratojë nivelin e pagës për çdo funksion të Njësive Bashkiake me 

numër banorësh mbi 50001, sipas Lidhjes nr.2 bashkëlidhur këtij vendimi. 
 
3. Të miratojë shpërblimin mujor të këshilltarëve dhe Kryetarit të Këshillit 

Bashkiak të Njësive Bashkiake në masën 10% të pagës mujore  të 
Kryetarit të Njësisë Bashkiake. 

 
4. Të ngarkohen njësitë e menaxhimit të burimeve njerëzore në Njësitë 

Bashkiake, të miratojnë rast pas rasti nëpunësit civilë, të cilët përfitojnë 
shtesa për: 

a. kualifikim, gradë apo titull shkencor  
b. për kushte pune të pozicioneve që lidhen me procesin e 

informatizimit 
   
 



  

5.   Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë më 1 korrik të vitit 2008 dhe do    
të përballohen nga fondet e planifikuara për rritjen e pagave në buxhetin e 
këtij viti. 

 
6. Vendimi nr.56, datë 29.10.2007 i Këshillit Bashkiak “Për nivelin e pagave 

për punonjësit e Njësive Bashkiake të Tiranës “, revokohet. 
 
7. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e 

Shërbimeve Mbështetëse, Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Njësitë 
Bashkiake. 

 
8. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 
 

 
 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



  

Lidhja Nr. 1 – Niveli i pagave në Njësitë Bashkiake me 20 001 – 50 000 
banorë 

 

E M Ë R T I M I Kategoria Grupi 
Paga  

e grupit 
Vjetërsia 

Shtesa për 
pozicion 

Kryetar i Njësisë Bashkiake — — — — 90 000 

Zv/Kryetar  — — — — 75 000 

Sekretar i Këshillit Bashkiak I b 11 000 2% 44 000 

Përgjegjës  Sektori   III b 11 000 2% 31 000 

Përgjegjës Zyre IV a 11 000 2% 24 200 

Specialist i mesëm IV a 11 000 2% 24 200 

Specialist i ulët IV b 11 000 2% 18 000 
Specialist me arsim te mesëm — —  — 27 000 

Sekretar i Kryetarit — — — — 25 000 

Arkivist — — — — 25 000 

Shofer — — — — 24 000 

Punëtor gjelberimi — — — — 23 000 

Pastrues, Roje — — — — 22 000 

 
 

 

 
 

Lidhja Nr. 2 – Niveli  i pagave në Njësitë Bashkiake me mbi  50 001 banorë  
 

E M Ë R T I M I Klasa Grupi 
Paga  

e grupit 
Vjetërsia 

Shtesa 
për                  
pozicion 

 Kryetar i Njësisë Bashkiake — — — — 115 000 

 Zv/Kryetar  — — — — 90 000 

 Sekretar i Këshillit Bashkiak I b 11 000 2% 55 000 

 Përgjegjës  Sektori   III b 11 000 2% 35 700 

 Përgjegjës Zyre IV a 11 000 2% 25 500 

Specialist i mesëm IV a 11 000 2% 25 500 

Specialist i ulët IV b 11 000 2% 22 000 
Specialist me arsim te mesem — — — — 27 000 

Sekretar i Kryetarit — — — — 25 000 

Arkivist — — — — 25 000 

Shofer — — — — 24 000 

Punetor gjelberimi — — — — 23 000 

Pastrues, Roje — — — — 22 000 

 


